

”

فقط و فقط براساس عشقی که به این کشور داشتیم این حرکت‌ها را کردیم. حرکت‌هایی بود که از دل برآمد و خدا هم به آن‌ها برکت داد.

آپاندیس می‌کنید. به همین صورت روش آی.وی.اف هم روش روتینی شده! البته کارآمد بودنش تفاوتی دارد که از هزار عمل آپاندیس هر هزارتایش موفق است ولی در روش‌های آی.وی.اف درصد موفقیت به ذات خودش سی تا چهل درصد است حالا هرکس بتواند این موفقیت را برساند کار مهمی کرده - البته از راه صحیح- چون در آی.وی.اف شما می‌توانید بدون رضایت تخمک‌اهدایی و اسپرم‌اهدایی بدهید و به صورت غیرقانونی موفقیت‌تان را بالا ببرید ولی در چهارچوب اخلاق پزشکی ما خوب توانستیم انجام بدهیم و من موفقیت‌ها را پایه‌گذاری روش‌های مبتنی بر تحقیقات می‌دانم و بیشتر از آن لذت بردم چون که همه دارند آن روش روتین را ارائه می‌دهند! مثلا یک بیماری به نام گلوبوزواسپرمی وجود دارد یعنی اسپرم‌ها یک سرگرد دارند و کلا هک آکروزومی که برای نفوذ به تخمک است را ندارند. تقریباً تمام ایران الان می‌دانند که بیماران گلوبوزواسپرمی باید بیایند اصفهان و در مجموعه‌ی ما

راحت کار کنیم. اما مردم متاسفانه این حرف‌ها را می‌گویند و خیلی‌ها هم این برداشت را می‌کنند. البته بی‌دلیل نیست و این از بزرگی رهبر ماست که وقتی از انرژی هسته‌ای صحبت می‌کنند از سلول‌های بنیادی و شبیه‌ساز هم یاد می‌کنند لذا این قرینه، این حس را به مردم می‌دهد. در صورتی که واقعا ما بودجه‌های محدودی داشتیم و فقط و فقط براساس عشقی که به این کشور داشتیم این حرکت‌ها را کردیم. حرکت‌هایی بود که از دل برآمد و خدا هم به آن‌ها برکت داد.

در این مدتی که شما و پژوهشگاه تهران کار کرده‌اید، منبع مالی تعریف شده در دولت داشتید یا همان جهاد دانشگاهی بوده؟

حدوداً بیست درصد بودجه‌مان را جهاد دانشگاهی می‌دهد و مابقی آن را از درآمد کارهایمان و پروژه‌هایی که می‌نویسیم یا خیری که از مردم می‌رسد تامین می‌کنیم.

پس مسائل مالی در تغییر رویکردهایی که داشتید و بعضاً سراغ شرکت رفتید بی‌تاثیر نبوده؟

منابع مالی جهاد دانشگاهی در کل ایران محدود است و اغلب از درآمدهایی که از کارهای دیگری مثل تدریس زبان و... کسب می‌کند تامین می‌شود. یا ما از خدمات درمانی مان کسب درآمد می‌کنیم یا بالاخره امروزه از درآمدهای جانبی که داریم ایجاد می‌کنیم یا از گرنت‌هایی که می‌نویسیم و آن‌ها را می‌گیریم خودمان را تامین می‌کنیم. بودجه‌ی مستمر مشخص و مصوبی نداریم. متاسفانه یکی از آن لوله‌های نفت را در ورودی پژوهشگاه رویان نگذاشتند. [خنده]

کارهایی بوده که بخواهید انجام بدهید و واقعا با مشکل مالی و زیرساخت و... مواجه بشوید؟

بسیار بسیار زیاد.

پس برنامه‌های زیادی داشتید که نتوانستید اجرا کنید.

برنامه داشتیم و بالاخره محدودیت‌هایی هم داشتیم. از طرفی هیچ‌وقت دلمان هم نمی‌خواهد یک رشد بادکنکی داشته باشیم؛ بالاخره رشد هم باید متناسب با زیرساخت‌های خودش باشد. همانجور که می‌دانید در تکنولوژی، آدم‌ها بیشتر از دستگاه‌ها و زیرساخت‌ها صحبت می‌کنند و حرف برای گفتن دارند و اینکه آدم‌ها بتوانند هم‌زمان عشق و برنامه‌ی زیرساختی را با هم پیش ببرند خودش هم همیشه یک محدودیت است.

تا الان در مجموعه شما چند نوزاد متولد شده؟

در مرکز باروری ناباروری که من کار می‌کنم متجاوز از هزاران بچه به دنیا آمده. درمان نازایی در ایران یک امر روتین است و مثل این است که شما می‌روید در یک بیمارستانی عمل

